
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                   

 

от 29.12.2016 № 2960  

          г.Шатура 

 

Об установлении норм потребления электрической энергии 

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта 

Шатурского муниципального района 

 

В целях реализации пункта 76 Плана первоочередных мероприятий по 

обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 

Московской области в 2016 году, утвержденного Губернатором Московской 

области А.Ю. Воробьевым от 14.04.2016 №Исх-5764/25 и на основании 

распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской 

области от 30.06.2016 №109-РВ «Об утверждении Методики определения норм 

потребления электрической энергии для муниципальных учреждений Московской 

области в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, 

социального развития» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить нормы потребления электрической энергии для 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта Шатурского 

муниципального района (прилагается).  

2. Организационному управлению администрации Шатурского 

муниципального района (Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления 

на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Александрову Т.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального района                                                            А.Д.  Келлер 

   

                

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Приложение  

 

                                                                                                    Утверждены 

постановлением администрации 

 Шатурского муниципального района 

от 29.12.2016 № 2960 

 

 

 

Нормы потребления электрической энергии  

для муниципальных учреждений физической культуры   

и спорта Шатурского муниципального района  

 

 

Наименование учреждений 

физической культуры и 

спорта 

Единица 

измерения  

Норма 

потребления 

электрической 

энергии 

1 2 3 

 

Стадионы и спортзалы с 

плавательными бассейнами 

 

кВт·ч/м² в 

год 
55,55 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно-коммунального  

хозяйства и инфраструктуры                                                      В.А. Захаров 
 


